

AALHOLM SLOT I/S

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 88 98 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | AALHOLM SLOT I/S Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted |
| | CVR-nr.: 19 88 98 90 |
| | Stiftet: 15. august 1996 |
| | Hjemsted: Guldborgsund |
| | Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 |
| Bestyrelse | Claus Molbech Bendtsen, Formand |
| Direktion | Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør |
| Administratorer | Sofiehøj Landbrug ApS Eskehave Landbrug ApS Sandeby Landbrug ApS |
| Revision | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet udgøres af produktion og salg af landbrugsprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.619.874 mod 6.051.391 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.741.820 mod -1.449.807 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

Der forventes et forbedret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.619.874 | 6.051.391 |
| 2 Personaleomkostninger | -7.194.472 | -7.359.869 |
| 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 0 | -45.409 |
| Driftsresultat | -3.574.598 | -1.353.887 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 872.549 | 708.420 |
| Andre finansielle indtægter | 37.479 | 100.283 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -1.077.250 | -904.623 |
| Årets resultat | -3.741.820 | -1.449.807 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -3.741.820 | -1.449.807 |
| Disponeret i alt | -3.741.820 | -1.449.807 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 611.359 | 324.794 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.479.888 | 2.667.094 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.091.247</u> | <u>2.991.888</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 12.012.003 | 8.654.779 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.006.320 | 21.086.609 |
| Andre tilgodehavender | 70.000 | 2.012.407 |
| Tilgodehavender i alt | <u>17.088.323</u> | <u>31.753.795</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.356.008 | 1.429.799 |
| Værdipapirer i alt | <u>1.356.008</u> | <u>1.429.799</u> |
| Likvide beholdninger | 1.314.985 | 2.537.515 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>21.850.563</u> | <u>38.712.997</u> |
| Aktiver i alt | <u>21.850.563</u> | <u>38.712.997</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Egenkapital | | |
| 6 Kapitalkonti | <u>10.000.000</u> | <u>10.000.000</u> |
| Egenkapital i alt | <u>10.000.000</u> | <u>10.000.000</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.732.315 | 3.205.651 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 6.314.953 | 23.734.067 |
| Anden gæld | <u>3.803.295</u> | <u>1.773.279</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>11.850.563</u> | <u>28.712.997</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>11.850.563</u> | <u>28.712.997</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>21.850.563</u> | <u>38.712.997</u> |

1 Usikkerhed om going concern

8 Eventualposter

Noter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. Usikkerhed om going concern | | |
| Selskabets likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Selskabsdeltagere fra Arv ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at de fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet. | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 6.969.813 | 7.005.652 |
| Pensioner | 132.361 | 206.746 |
| Andre omkostninger til social sikring | 34.967 | 42.982 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>57.331</u> | <u>104.489</u> |
| | <u>7.194.472</u> | <u>7.359.869</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>15</u> | <u>19</u> |
| | | |
| 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Tab (-fortj) ved salg af materielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>45.409</u> |
| | <u>0</u> | <u>45.409</u> |
| | | |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.077.250</u> | <u>904.623</u> |
| | <u>1.077.250</u> | <u>904.623</u> |

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 0 | 288.500 |
| Afgang i årets løb | 0 | -288.500 |
| Kostpris 31. december 2020 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | 0 | -243.091 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 0 | 243.091 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 0 | 0 |
| | | |
| 6. Kapitalkonti | | |
| Kapitalkonti 1. januar 2020 | 10.000.000 | 10.000.000 |
| | 10.000.000 | 10.000.000 |
| | | |
| 7. Overført resultat | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | -3.741.820 | -1.449.807 |
| Indskud (Hævning) resultat Sofiehøj Landbrug ApS | 2.058.002 | 797.394 |
| Indskud (Hævning) resultat Eskehave Landbrug ApS | 1.646.401 | 637.915 |
| Indskud (Hævning) resultat Sandeby Landbrug ApS | 37.417 | 14.498 |
| | 0 | 0 |

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Fra 1. november 2019 indgår selskabet i sambeskatning med Arv ApS.
